町営分譲宅地分譲募集要項

次の町営分譲宅地について、下記のとおり分譲募集します。

(1) エンゼルタウン上神目１期（上神目地内）

(2) エンゼルタウン上神目２期（上神目地内）

記

１ 申込資格

(1) 申込者自ら居住する住宅を建設するため宅地を必要としている方

(2) 宅地引き渡し後１０年以内に住宅を建設し居住の開始ができる方

(3) 久米南町に住民登録し、永住する見込みのある方

(4) 分譲代金及び住宅を建設するための資金調達ができる方

(5) 町税等徴収金の滞納がない方

(6) 反社会的行動を行う団体の構成員及び暴力的不法行為を行う者、並びに公序良俗に反

する行為を行う者でないこと

２ 分譲の条件

(1) 住宅は専用住宅に限ります。

(2) 宅地引き渡し後１０年間は、次の行為を禁止します。

・土地に地上権、質権、使用貸借権、その他の使用収益を目的とする権利を設定すること。

・売買、贈与、交換及び出資等により所有権を移転すること。

・土地を分割すること。

ただし、次のいずれかに該当する場合を除きます。

・相続により当該権利が移転する場合

・その他契約書で定める事項など特別な事由と町長が認めた場合

(3) 町の設置する公共下水道に接続すること。

(4) 久米南町宅地分譲要綱及びこの要項に違反しないこと。

３ 申込受付

次のとおり先着順で受付けます。なお、完売次第終了します。

(1) 受付時間 午前８時３０分～午後５時１５分

（土・日曜日、祝日は除きます。）

(2) 受付場所 久米南町役場 産業振興課

(3) 必要書類

（ア）町営分譲宅地購入申込書（別紙）１通

（イ）完納証明書（同居予定の課税対象者全員のもの）１通

（ウ）住民票（同居予定者全員のもの）１通

※（イ）（ウ）は、久米南町に住所を有する方については除きます。

 (4) 申込方法

受付期間中、申込者ご本人又は申込者と同一世帯の方が、必要書類をご持参くださ

い。なお、郵送での申込みは受付いたしません。

※ 申込みに際し、第１項の申込資格を満たすことの確認のため、個人情報を 照会・収

集することに同意をいただく必要があります。

(5) 申込みの無効

次のような場合は、申込みを無効としますので、ご注意ください。譲受人に決定し

た場合又は契約締結後においても、当該決定を無効とし、又は契約を解除します。

・申込者に申込資格がないとき。

・申込書に虚偽の記載があるとき。

・正当な理由なく第５項の規定を含む所定の期日までに、必要な手続きをされない場合。

・分譲代金の支払いが、１月以上遅延したとき。

４ 契約者（購入者）の決定

受付後、内容審査の上、決定し、その旨を通知します。

５ 契約及び支払

(1) 契約締結の期限

前項に規定する譲受人決定の通知から１月以内に契約を締結します。

(2) 契約保証金

分譲代金に１００分の１０を乗じて得た額を契約保証金として、契約締結日までに

久米南町出納室又は町長が指定する金融機関へ振り込むものとします。なお、振込手

数料は譲受人の負担となります。なお、契約保証金は分譲代金の一部に充当します。

また、契約保証金に利息は付けません。

(3) 分譲代金の納入

分譲代金の残金については、契約締結日から６月以内に久米南町出納室又は町長が

指定する金融機関へ振り込むものとします。なお、振込手数料は譲受人の負担となり

ます。

６ 諸経費等

契約に要する収入印紙代、所有権移転登記に要する登録免許税等については、譲受人

の負担となります。

７ 所有権移転登記及び土地等の引き渡し

分譲代金の完納後、所有権移転登記の手続を久米南町が行い、登記完了後に期日を定

め、職員の立ち会いの上、土地及び登記済証書の引き渡しを行います。なお、宅地の

引き渡しは現状有姿とします。

所有権移転登記に伴う名義は、原則、申込者となります。特別な事情により共有名

義とする場合はあらかじめ町長の承認を要します。なお、承認の条件としては①本人

持分が５０％以上であること②共有者が申込資格を満たすとともに、契約条件を遵守

できることとなります。

８ ご了解事項

(1) 公共下水道汚水ます、電柱（区画内のものを含む）、電線などの位置の変更はできませ

ん。

(2) 簡易水道、公共下水道への接続には、別途負担金（簡易水道１３㎜：２８万円、公共

下水道：３０万円）が必要になります。詳しくは役場建設水道課（電話０８６－７２８

－２１１７）へお問い合わせください。

(3) 団地内の共有施設（ゴミステーション等）は団地のみなさまで維持管理していただき

ます。

(4) 住み良い町づくりのため、地域社会との密接な関係が必要となりますので、地域住民

として活動していただきます。

(5) 宅地引き渡し後の隣接者との紛争等については、町では一切責任を負いません。

(6) エンゼルタウン上神目２期の南側に流れる水路は、用排水及び防火用水路等の目的も

あるため、当該分譲宅地を購入された方には維持管理費を水利組合へ支払っていただく

ことになります。

(7) 住宅の基礎工事は、住宅メーカーとの打ち合わせの上、必要に応じて補強工事を行っ

てください。

(8) 契約締結後に契約を解除した場合は、違約金として、分譲代金に１００分の１０を乗

じて得た額（以下「違約金」という。）をいただきます。土地引き渡し後において契約を

解除した場合も、違約金をいただきます。いずれの場合も返還金には利息は付きません。

その他の契約又は登記に要した費用等については返還しません。

９ 個人情報の取扱について

宅地分譲に伴い申込書その他に記載された個人情報は、久米南町個人情報保護条例

（平成１７年久米南町条例第１号）に従い厳正に管理し、宅地分譲業務以外の目的で使

用することはありません。